

Mayday Invest A/S
Årsrapport 2012/13

CVR-nr. 32 08 85 62

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Mayday Invest A/S
Ramsherred 27
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 32 08 85 62
Stiftet: 31. marts 2009
Hjemstedskommune: Aabenraa
Regnskabsår: 1. juli 2012 - 30. juni 2013

Bestyrelse

Steen Folmer Pedersen (formand)
Søren Byder Gønge
Lars Rahbek Ohlsen
Michael Møller

Direktion

Carsten Normann

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skibbroen 16
6200 Aabenraa

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 29. november 2013 på selskabets adresse.
Dirigent: Erik Rasmussen

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri, udlejning, import og eksport og anden efter ledelsens skøn dermed beslægtet og forenelig virksomhed.

Hovedaktiviteten har i regnskabsåret primært bestået i konsulentvirksomhed, udlejning af lokaler samt besiddelse af kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De væsentligste usikkerheder i forbindelse med regnskabsaflæggelsen er omtalt i note 1, hvortil der henvises.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Mayday Invest - version 2.0

Selskabet igangsatte i november 2012 strategiprocesen ”Mayday Invest – version 2.0”. Den fremtidige strategi er mere fokuseret og har klare målsætninger ikke kun omkring omsætning og indtjening men også om at skabe arbejdspladser primært i region Syddanmark.

Implementeringen af ”Mayday Invest – version 2.0” blev påbegyndt i foråret 2013 og den fokuserede strategi har resulteret i frasalg og afvikling af en række selskaber, som ikke passede ind i de opstillede krav til den fremtidige selskabsportefølje.

Et betydeligt element i strategien er at etablere det nødvendige kapitalgrundlag for at muliggøre realiseringen af vækstplanerne. Med optagelse af Syd Energi Holding A/S i ejerkredsen i maj 2013 blev der taget det første skridt i retningen af at tilvejebringe det nødvendige kapitalgrundlag.

Selskabsporteføljen tilstræbes fremadrettet suppleret med igangværende virksomheder, hvor der tidligere har været primær fokus på start-ups.

Årets resultat

Det har været forbundet med betydelige tab at tilpasse selskabsporteføljen til ”Mayday Invest – version 2.0” strategien, hvilket medfører at årets resultat udviser et underskud på 4.640 tkr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

For regnskabsåret 2013/14 forventes et positivt resultat.

Ledelsesberetning

Beretning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets kapitalgrundlag er styrket yderligere i november 2013 ved optagelse af Gønge Holding ApS i ejerkredsen. Endvidere har selskabsdeltagerne tilkendegivet, at konvertere gæld til aktiekapital inden årsskiftet. Samlet tilføres herved 6,1 mio. kr. til egenkapitalen.

Herudover er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Resultatopgørelse

	Note	2012/13	2011/12
			tkr.
Bruttofortjeneste		772.702	1.304
Personaleomkostninger	2	-2.176.896	-2.715
Afskrivninger	5	-138.000	-123
Resultat af primær drift		-1.542.194	-1.534
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-3.074.428	1.329
Finansielle indtægter		3.914	0
Finansielle omkostninger		-27.268	-8
Resultat før skat		-4.639.976	-213
Skat af årets resultat	3	0	398
Årets resultat		<u>-4.639.976</u>	<u>185</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-4.639.976</u>	<u>185</u>
-------------------	--	-------------------	------------

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Balance

	Note	2012/13	2011/12
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	250.000	0
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmateriel og inventar	5	217.000	307
Indretning af lejede lokaler		77.000	125
		294.000	432
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	3.392.222	1.711
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	113.502	626
Udlån til dattervirksomheder	8	1.200.670	3
Udlån til associerede virksomheder	9	500.000	2.000
		5.206.394	4.340
Anlægsaktiver i alt		5.750.394	4.772
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		139.675	96
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		479.475	442
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	51
Andre tilgodehavender		794.022	881
Udskudt skat		770.284	770
Periodeafgrænsningsposter		0	14
		2.183.456	2.254
Likvide beholdninger		0	1.006
Omsætningsaktiver i alt		2.183.456	3.260
AKTIVER I ALT		7.933.850	8.032

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Balance

	Note	2012/13	2011/12
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital	10		
Aktiekapital		3.243.243	3.243
Overført resultat		-1.103.044	3.205
Egenkapital i alt		<u>2.140.199</u>	<u>6.448</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.403.647</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		507.318	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser		150.643	203
Gæld til tilknyttede virksomheder		785.601	0
Anden gæld		492.347	907
Periodeafgrænsningsposter		873.295	473
Gæld til selskabsdeltagere		<u>1.580.800</u>	<u>0</u>
		<u>4.390.004</u>	<u>1.584</u>
PASSIVER I ALT		<u>7.933.850</u>	<u>8.032</u>
Oplysninger om usikkerheder vedrørende indregning og måling			
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
	13		

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

1 Oplysninger om usikkerheder vedrørende indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætninger kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Selskabet er underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse skøn. De væsentligste risici og usikkerheder er anført nedenfor.

Likviditet og kapitalberedskab

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 4.640 tkr. og selskabets egenkapital pr. 30. juni 2013 udgør herefter 2.140 tkr.

Selskabets kapitalgrundlag er styrket efter balancedagen ved optagelse af Gønge Holding ApS i ejerkredsen. Endvidere har selskabsdeltagerne tilkendegivet, at konvertere gæld til aktiekapital inden årsskiftet. Samlet tilføres herved 6,1 mio. kr. til egenkapitalen.

Ledelsen har udarbejdet forretningsplaner og budgetter for selskabet med mål om vækst i aktivitet og indtjening. Selskabets nuværende kreditrammer hos kreditinstitutter forventes opretholdt i regnskabsåret 2013/14.

På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at udøve de budgetterede aktiviteter for regnskabsåret 2013/14. Der er i sagens natur usikkerhed forbundet med sådanne fremtidige forventninger.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Der foretages nedskrivning på kapitalandele i den udstrækning at den bogførte værdi overstiger nettosalgsprisen eller en beregnet kapitalværdi. Der i regnskabsåret indregnet nedskrivning af kapitalandele med samlet 511 tkr. samt hensat 1.404 tkr. til dækning af forpligtelser vedrørende disse kapitalandele. Fastlæggelse af kapitalværdien baseres på skøn over det fremtidige cash flow i virksomhederne og er forbundet med usikkerhed.

Tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder

Selskabet har tilgodehavender hos tilknyttede og associerede virksomheder. Der er usikkerhed knyttet til visse tilknyttede og associerede virksomheders betalingsevne. Der er nedskrevet 1,2 mio. kr. i regnskabsåret til imødegåelse heraf.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver indregnes for alle ikke-udnyttede skattemæssige underskud, i den udstrækning det anses for sandsynligt, at der inden for en overskuelig årrække realiseres skattemæssige overskud, hvori underskuddene kan modregnes. Fastlæggelse af hvor stort et beløb, der kan indregnes for udskudte skatteaktiver, baseres på skøn over det sandsynlige tidspunkt for og størrelse af fremtidige skattepligtige overskud. Der er i sagens natur usikkerhed knyttet til disse fremtidige forventninger.

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
		tkr.
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.944.352	2.568
Pensioner	116.960	101
Andre omkostninger til social sikring	46.552	46
Andre personaleomkostninger	<u>69.032</u>	<u>0</u>
	<u>2.176.896</u>	<u>2.715</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Regulering udskudt skat	<u>0</u>	<u>-398</u>
	<u>0</u>	<u>-398</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2012		0
Årets tilgang		<u>250.000</u>
Kostpris 30. juni 2013		<u>250.000</u>
Afskrivninger 1. juli 2012		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013		<u>250.000</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Driftsmidler og inventar	Indretning lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2012	457.494	228.606	686.100
Afskrivninger 1. juli 2012	150.494	103.606	254.100
Årets afskrivninger	90.000	48.000	138.000
Afskrivninger 30. juni 2013	240.494	151.606	392.100
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	217.000	77.000	294.000
Afskrives over	5 år	5 år	

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2012/13	2011/12
		tkr.
Kostpris 1. juli	2.047.409	1.717
Året tilgang	2.663.250	512
Årets afgang	-1.085.100	-182
Kostpris 30. juni	3.625.559	2.047
Værdireguleringer 1. juli	-336.900	0
Afgang ved salg	200.000	0
Årets nedskrivning	-96.437	-336
Værdireguleringer 30. juni	-233.337	-336
	3.392.222	1.711

Navn og hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital	Regnskabs- mæssig værdi
Mayday Partners I ApS, Aabenraa	47%	1.450.000	677.301
Mayday Plus ApS, Aabenraa	74%	215.000	0
Addwise ApS, Haderslev	100%	125.000	0
m-sport Aps, Aabenraa	73%	2.000.000	1.467.200
Interphone Holding ApS, Aabenraa	91%	80.000	461.120
Mayday Telecom A/S, Aabenraa	100%	500.000	786.600
Petsen Danmark ApS, Aabenraa	100%	125.000	1
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013			3.392.222

Mayday Invest A/S besidder 89,2% af stemmerettighederne i Mayday Partners I ApS.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
		tkr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	625.667	16
Årets tilgang	342.296	612
Årets afgang	<u>-439.667</u>	<u>-2</u>
Kostpris 30. juni	<u>528.296</u>	<u>626</u>
Årets nedskrivning	<u>-414.794</u>	<u>0</u>
	<u>113.502</u>	<u>626</u>

Navn og hjemsted	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>
		tkr.
Milcom Logistik og Distribution ApS, Farum	20 %	80.000
Milcom Norway AS, Norge	20 %	100.000
ProAssist Danmark A/S, Aabenraa	33 %	510.000
Airvention ApS, Aabenraa	28 %	1.000.000
NLT Holding ApS, Aabenraa	25 %	97.500

8 Udlån til dattervirksomheder

Lånet er ydet til datterselskabet Interphone Holding ApS og forfalder til fuld indfrielse den 31. december 2018.

9 Udlån til associerede virksomheder

Tilgodehavendet er udlånt som ansvarlig kapital, som træder tilbage for øvrige simple kreditorer.

Tilgodehavendet forfalder til betaling i 2014.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

10 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2012	3.243.243	3.204.932	6.448.175
Køb/salg af egne aktier	0	332.000	332.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	-4.639.976	-4.639.976
Egenkapital 30. juni 2013	3.243.243	-1.103.044	2.140.199

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09
Aktiekapital 1. juli	3.243.243	3.000.000	2.000.000	125.000	0
Kapitalforhøjelse	0	243.243	1.000.000	1.875.000	125.000
Aktiekapital 30. juni	<u>3.243.243</u>	<u>3.243.243</u>	<u>3.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>125.000</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner for gæld til kreditinstitutter i tilknyttede virksomheder. Kautitionerne er pr. 30. juni 2013 maksimeret til 1.404 tkr. Der er hensat forpligtelser til dækning heraf i årsregnskabet.

Operationel leasing og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejemål vedrørende lokaler med et opsigelsesvarsel på 36 måneder. Den årlige leje udgør 188 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Mayday Invest-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

13 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Conexus Invest ApS
Ramsherred 27
6200 Aabenraa

Petsen DK Holding ApS
Lindbjergparken 119
6200 Aabenraa

Møller Danmark Holding ApS
Risager 55
6100 Haderslev

Steen F. Pedersen
Lindbjergparken 119
6200 Aabenraa

CN Holding ApS
Svanemosen 2 B
7120 Vejle Ø

P Mathies Holding ApS
Kummelefort 2A
6340 Kruså

Syd Energi Holding A/S
Ravnevej 12
6705 Esbjerg Ø

Gønge Holding ApS
Jydekrogen 18
2625 Vallensbæk